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XXIX. mezinárodní hasičská pouť    

v sobotu 27. 4. 2024 na Svatém Hostýně 
 

                Květen 2024 (13. ročník) 



Hasičská pouť na Svatém Hostýně 

Jsou přítomni i hasiči z okolních států 

K průvodu se chystá i prapor Dolního Benešova 



SLŮVKO FARÁŘE 
 

Maminka 
 

Podruhé nesmíš utrácet, 
prozraď mi, kolikpak stála? 

A těch pár maminčiných vět 
znal jsem už téměř nazpaměť. 

Šetřila vždycky z mála. 
 

-- Úryvek z básně Kytička fialek od J. Seiferta -- 
 

 

Maminka je osobou, která viděla vaše první krůčky, slyšela vaše 

první slova. Je osobou, která vás objímala i líbala, ale také vás někdy 

pokárala. Maminka je žena, která vás milovala a stále miluje, 

i přesto, že vám to mnohdy nepřijde. 

S maminkou můžete mluvit narovinu, má vás ráda a neodepíše vás 

po prvních problémech. Má spoustu funkcí. 

Je lékařem, který léčí svou přítomností, radou, četbou či 

dotykem. – Nejednou mamka seděla u naší postele, četla nám a 

měnila obklady, když jsme leželi v horečkách. 

Je studnou úžasných nápadů a myšlenek. – Děkujeme za spoustu 

her, které dětstvím neprovedly jen nás, ale i další děti. 

Rádce, který vždy poradí dle svého nejlepšího svědomí. – 

Děkujeme za životně důležité rady, dle kterých se budeme řídit celý 

život. 

Policista, který dbá na dodržování psaných i nepsaných, 

společenských i domácích pravidel. 

Člověk, který to s vámi myslí dobře. – Děkujeme za Tvůj pohled 

při řešení různých problémů. 

Studnice vědomostí (nesmíme v tomto bodě opomenout také 

našeho tatínka). 

Neplacený učitel matematiky, češtiny, angličtiny a spousty 

dalších předmětů. – Osobně chceme poděkovat za pomoc při učení 

nepravidelných sloves do angličtiny. 



Výtečný společník, sem tam také taxikář. – Nezapomeneme na 

společné chvíle plné smíchu a věříme, že jich ještě dosti přibude. 

I přes všechny zmíněné funkce je ale hlavně milujícím rodičem. A 

proto i vy mějte rádi svou maminku a projevujte jí svou lásku tak, jak 

ji ona projevovala vám. 
ŠJKF 

K holiči radši měl bys jít. 
To znám již, teď možná dodá: 

Zítra budeš chtít na sešit, 
a kde mám na to všechno vzít, 

krejcaru je dnes škoda! 
 

-- Úryvek z básně Kytička fialek od J. Seiferta -- 

 

P.S. Vloni jsem navštívil jednu vícečlennou rodinu a požádal 

jejich děti o text na téma maminka. Tak jsem vám ho předložil. 

Bůh žehnej maminkám.      PKF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze schůze pastorační a ekonomické rady  

ŘKF Dolní Benešov ze dne 25. 04. 2024 
 

Přítomni: 

P. Pavel Kuchař - farář, Jan Harazim, Marie Babíková, Otmar Diehel, Jan 

Adamík, Monika Hudeczková. Hosté: Petr Bábík – kostelník ZÁ.  

 

Přivítání členů farní rady a krátká vstupní modlitba. 
 

Jednání: 
 

− v kostele sv. Martina začnou 17.06.2024 přípravné a restaurátorské práce 

v presbytáři, které potrvají několik týdnů až měsíců. Na tuto investiční akci 

se zatím podařilo zajistit 500.000,- Kč dotaci z Moravskoslezského kraje 

a 500.000,- Kč poskytlo dar Město Dolní Benešov. Rozpočet na tuto akci je 

cca 1,7 mil korun, ostatní finanční prostředky budeme řešit v průběhu roku. 

Farní rada navrhla i oslovení místních firem, jejichž loga jsou umístěny na 

krabici Dolnobenešovských oplatků. 

− před zahájením této akce bude nutno oddělit prostor presbytáře a chrámové 

lodi, kde budou i nadále v omezeném prostoru probíhat mše svaté. Bude se 

také stavět lešení svépomocí, O.Diehel osloví farníky, ochotné pomoci. 

− farní rada také projednala další plánované akce na farních objektech – 

očištění a impregnace kostelní střechy (nutné v případě žádání o dotaci na 

restaurování fresek v hlavní chrámové lodi), oprava patic na opěrné zdi, 

zatékání okny do Červené kaple atd. 

− v příštím roce si budeme připomínat 80 let od konce II. Světové války, pan 

děkan informoval členy farní rady o plánovaných akcích k této významné 

události. 

− farní rada navrhla na každoroční ocenění otcem biskupem u příležitosti 

svátku patronky diecéze sv. Hedviky dva farníky. 

− dále farní rada řešila možnosti využití finančních prostředků z Postniček – 

bude hledán vhodný charitativní účel 

− Dolnobenešovské oplatky je nyní možno nově zakoupit v prodejně Jordan 

− Poděkování za úrodu bude 31.08.2024 v kostele sv. Urbana v Zábřehu 

− Předvelikonoční úklid bude nově řešen formou úklidové skupinky, která 

bude na řadě. Úklid se bude provádět v úterý Svatého týdne. 

V Dolním Benešově 25. 04. 2024 

Zapsala: M. Hudeczková 
 



 
Otevřenost Duchu svatému (odpověď na otázku) 
 
Často mluvíte o tom, že je třeba se otevřít Duchu svatému, neklást mu 
překážky ve svém životě a nechat ho působit ve svém srdci. Co to 
znamená prakticky? 
Proč je působení Ducha svatého v našem životě tak důležité? Někdy mám 
v srdci místo lásky a pokoje hněv a vůbec nevím proč. Přitom ho tam 
nechci mít. Dokonce i při prosbě o Ducha svatého. Co s tím mám dělat? 
 

Ducha svatého potřebujeme k našemu životu z 
víry naprosto nutně. On nám umožňuje žít v 
důvěrném vztahu s Ježíšem, On nám dává jistotu 
Boží lásky a radost z víry. On nám dává poznání 
toho, že jsme hříšníci, kterým Pán rád odpouští, a 
že cesta odpuštění a pokání je pro nás v tomto 
světě cestou ke svatosti. On nám dává poznání, 
co je v životě důležité, dává nám potřebné dary 
pro život i pro naše poslání a uschopňuje nás 
křesťansky žít. On nám dává sílu k nesení našeho 
kříže, naději v dobách zkoušek a jistotu věčného 
života. 
 
Otevřít se Duchu svatému znamená jednak aktivně toužit po působení 
Ducha svatého a prosit o Něj, a pak také odstranit překážky, které brání 
působení Ducha svatého v našem životě. Tou nejčastější překážkou Jeho 
působení v nás je to, že se nezřekneme sebe sama ve prospěch Krista, 
že nedovolíme Pánu Ježíši, aby se v našem životě ujal své vlády. 
Nedáme mu to místo, které mu patří. Dále klademe překážky působení 
Ducha svatého svými hříchy, zlými návyky, světským smýšlením, 
neočištěnými vztahy a touhami, neochotou k pokání. 
 
Hněv, o kterém se zmiňujete, může být vášní, kterou se člověk brání zlu, 
může však také vyrůstat z hlubokých zranění a potlačených emočních 
reakcí v minulosti, může být ale i neřestí a hříchem. Nejdůležitější je 



nejprve zjistit, co je příčinou toho hněvu, který objevujete ve svém srdci. 
Pokud je to reakce na nějakou nespravedlnost, pak je třeba dát pozor, aby 
se tento odpor ke zlu nepřekroutil v pomstu, nenávist a neodpuštění.  
Je třeba dbát na to, aby se hněv v našem srdci neuhnízdil a neovládl naše 
jednání. Pokud nám někdo ublížil, je důležité prosit o sílu k odpuštění a 
také tomu člověku odpustit, prosit za uzdravení toho bolavého, co v nás 
jeho jednání zanechalo, a žehnat mu. To vše je nad naše síly a jistě k 
tomu potřebujeme zvláštní milost Ducha svatého, o kterého je třeba 
vytrvale prosit. 
 

Pociťovaný hněv při modlitbě o Ducha svatého může být způsoben 
přímým působením zlého ducha, který nechce, abychom byli naplněni 
Duchem svatým a jím vedeni. Je třeba prosit Pána o světlo, co je toho 
příčinou, jestli jsme se někdy v minulosti neotevřeli zlému (např. nenávistí, 
přáním zlého, hříchy proti životu nebo praktikování nějaké formy 
okultismu, magie nebo věštění), který nám dnes brání v životu z moci a 
lásky Ducha svatého. 
 

Věřím v Ducha Svatého 
 

Věřit neznamená intelektuálně vědět. 
Věřit znamená nechat se přemoci nadějí. 
Věřit je, dovolit Boží Pravdě proniknout 
 lidské srdce a vyhlížet 
v lásce naplnění toho v co doufáme.  
(srv. Žid 11,1n) 
 

Věřím v Ducha Svatého. 
Věřím, že může odstranit moje 
předsudky. 
Věřím, že může změnit moje návyky. 
Věřím, že může přemoci moji lhostejnost. 
Věřím, že mě může nadchnout k lásce. 
Věřím, že mě může zbavit zlého. 
Věřím, že mi může dát odvahu k dobrému. 
Věřím, že může přemoci zármutek. 
Věřím, že mi může dát lásku k Božímu slovu. 
Věřím, že mi může odejmout pocit méněcennosti. 
Věřím, že mi může dát sílu v utrpení. 
Věřím, že může dát na pomoc bratra. 
Věřím, že může proniknout moji bytost. 
 

(Zdroj: https://vojtechkodet.cz/)    Připravila M. Ohřálová 



SVĚTEC MĚSÍCE 
 

Svatý Isidor 
 

    Připomínka:    15. května 
    Postavení:       ženatý laik, rolník  
    Úmrtí:               1130  
    Patron:            Madridu, rolníků a vzýván proti suchu            
    Atributy:          dva andělé,  motyka, selský oděv, pluh a spřežení volů                   
 
ŽIVOTOPIS 
 

Chudí španělští rodiče vložili do jeho srdce zbožnost a lásku k Bohu 
i k bližnímu. Stal se rolníkem u madridského statkáře, později se oženil. 
Ráno vždy začínal účastí na první bohoslužbě a práci začal a končil 
modlitbou. Žil spravedlivě pro čest a chválu Boží. Sám chudý ještě 
podporoval chudé. Příležitost k dobrým skutkům nikde nepřehlížel a žádná 
námaha ho neodradila. 
 
 

ŽIVOT S BOHEM VE SVATÉM MANŽELSTVÍ 
 

Narodil se kolem roku 1080 (někde údaj dřívější) v Madridu ve Španělsku. 
Dostal dobré základy křesťanské výchovy ve velmi chudé rodině. 
Nedostalo se mu sice školního vzdělání, ale obeznámení s náboženskými 
pravdami slovem i příkladem. Byl veden k pečlivému vykonávání 
povinností a k varování se hříchů. Rodiče ho naučili milovat Boha a dávat 
mu první místo v životě. Pracovat musel již od dětských let. Přivydělával si 
nájemnou prací na poli. Brzy osiřel a zůstával u Jana Vera, který byl 
majitelem větších pozemků. Isidorův den začínal modlitbou a byl jí 
protkán. Životopisy o něm uvádějí, že každý den chodíval na ranní mši 
svatou, jen se nezmiňují od kolika let. Pro jeho zbožnost a poctivé jednání 
měl v něj hospodář Vera větší důvěru než k ostatním. To vzbudilo závist 
u dalších pracovníků, kteří pak na něho žalovali, že ztrácí čas modlením  
a zanedbává práci. 
 

Dalo by se snad říci, že pro pořádek se šel hospodář přesvědčit, jak velké 
je Isidorovo zanedbávání práce, a i Akta Sanktorum popisují událost 
pomáhání andělů při orbě. Ano, uviděl ho před křížem pokleknout a nořit 
se do modlitby, jenže jak by se na něj mohl poctivý hospodář zlobit, když 
vzápětí uviděl u pluhu dva anděly mu pomáhat. 
 

Když došlo k obsazení Madridu mohamedánskými Almorávidy a dochá-
zelo k zajetím, mnoho lidí před nimi utíkalo a s nimi i Isidor. Nové pracovní 
místo hledal v Torrelaguně, kde se seznámil s Marií Toribie z Cabezy, 



do níž se zamiloval. Isidor přijal nové povolání a svátostí manželství začal 
s Marií nový společný život. Je psáno, že vytvořili dobré a svaté 
manželství. O tom hovoří i pozdější skutečnost, že i Marie byla nakonec 
blahoslavená s památkou 9. 9. Byla velmi aktivní v prokazování dobra a 
ve štědrosti k chudým. Spolu měli jen jednoho syna, který jim však v 
dětském věku zemřel. 
 

Také v Torrelaguně pracoval Isidor v zemědělství, a i tam se opakovaly 
pomluvy spolupracovníků. Nový pán nebyl velkomyslný a příliš zbožného 
dělníka podezříval a vyžadoval od něj více jak od ostatních. Isidor 
s hrdinskou trpělivostí nějakou dobu snášel příkoří a nespravedlivému 
pánu nechával i ze svého. 
Podle životopisců Bůh nedovolil, aby tato zbožná rodina trpěla 
nedostatkem, a zázračným způsobem jim doplnil čeho potřebovali. 



Po čase Isidor uznal za rozumné vrátit se do Madridu kam se pak 
přestěhovali. Práci prý našel zase u jiného statkáře, který si ho od počátku 
vážil a důvěřoval mu.  
Ale i na novém místě se roznesly řeči, že Isidorova zbožnost je na úkor 
práce. Některé životopisy vkládají viditelnou pomoc andělů až sem, jinde 
je uváděn Isidorův rozhovor s nabídnutím záruky. Řekl prý: "Je pravda, že 
chodím před prací denně na mši svatou, ale tím nezanedbávám práci, v 
níž jsem poctivý. Nebude-li úroda na těchto polích tak hojná, jako na 
polích sousedů, nahradím všechnu škodu." A v době žní se pak ukázalo, 
že úroda na jím obdělávaných polích byla větší než na jiných. 
 

Mezi Isidorovy dobré skutky se řadí také zbudování hluboké veřejné 
studny, kterou vykopal, aby pro unavené dělníky a pocestné získal vodu k 
občerstvení. Připomíná se také jeho ohled k potřebám zvířat a zimní péče 
o ptactvo. Pamatoval prý na Přísloví 12,10: „Spravedlivý cítí i se svým 
dobytkem". 
 

V kanonizační bule se o Isidorovi uvádí, že byl "milosrdný, pokorný, dobrý, 
skromný, trpělivý, a především vynikal láskou, která je poutem veškeré 
dokonalosti." Dále je uvedeno, že "pracovitost a pokoru nepovažoval za 
nic ponižujícího, povolání vykonával poctivě, ale nezanedbával při něm 
nikdy modlitby, úkony zbožnosti ani díla milosrdenství. Nikdy se neodebral 
na pole bez předchozí účasti na mši svaté a bez vroucí modlitby k Bohu a 
k Panně Marii. I kdyby byl sebevíce unaven, neporušil předepsaný půst. 
Bohu patřilo jeho tělo plnící Boží příkazy, znavené prací s častým 
umrtvováním, a duch byl pozvednutý stále k Bohu... Pro chudé nelitoval 
ničeho. Odpouštěl nepravosti těm, kteří mu sebrali i věci nutné k životu. 
Měl v úctě manželskou čistotu. Zachovával ji neporušenou. Také jiné 
ctnosti praktikoval v takovém stupni, že byl příkladem pro bližní, kteří viděli 
jeho dobré skutky a chválili Boha za jeho dobrotu." Jinými slovy, celý život 
žil k Boží cti a Boží chválou. 
 

Isidor byl původně pohřben na hřbitově sv. Ondřeje v Madridu, kde jej Bůh 
oslavil divy. Po čtyřiceti letech byl jeho hrob otevřen a jeho tělo i oděv byly 
zcela zachovalé. Ve slavnostním průvodu pak byly jeho ostatky přeneseny 
do chrámu sv. Ondřeje. 
 

Když král Filip III. při cestě z Lisabonu těžce onemocněl, takže lékaři se 
vzdali naděje na uzdravení, byly k němu přeneseny Isidorovy ostatky, 
načež se mu náhle vrátilo zdraví. Na jeho žádost papež Pavel V. 4. 6. 
1619 blahořečením schválil Isidorovu úctu a v roce 1622 byla Řehořem 
XV. připravena kanonizace. Ke svatořečení Isidora prý došlo, ale na 
kanonizační bule chyběl podpis. Novou bulu podepsal Benedikt III. 9. 6. 
1724. 
(Zdroj: www. Catholica.cz)                                                                       Připravila Marie Ohřálová 



ROZPIS ÚKLIDU V KOSTELE SV. MARTINA – jaro/ léto 2024 



JITROCEL KOPINATÝ 
Plantago lanceolata 

 

 
 

                           Kdes chodila dnešní noci? 
                           „Sbírat bejlí na nemoci.“ 
                            Kdopak s tebou chodil, 
                            kdo tě lesem vodil? 
                           „Nejmilejší přítel,  
                          sám svatý Jan Křtitel.“ 
 

 
     Lidově zvaný babí ucho, myší ouško, psí uši, volský jazyk nebo hojílek.  
Je to vytrvalá bylina vysoká asi 20 až 30 centimetrů. Z růžice žebrovaných 
přízemních lístků vyrůstá několik stvolů zakončených štíhlým klasem 
malých kvítků. Kvete od května do září. Vyskytuje se hojně na polích, 
loukách a pastvinách, na mezích a u cest, často jako plevel v zahrádkách.       
     Jitrocel velký, Plantago major, a jitrocel prostřední, Plantago media, 
mají podobné, ale o něco slabší účinky. Na zahradě mu vymezíme místo  
a dbáme, aby se nerozrostl, v krátkém čase dokáže zaplevelit celý trávník. 
Je nenáročný, snáší znečištěné půdy i sešlapávání, nejraději má vlhké 
hlinitopísčité až kamenité půdy bohaté na živiny, daří se mu na slunci 
i v polostínu. 
     Už od starověku je považován za významnou léčivku. Listy sklízíme 
odřezáváním dřív, než se objeví květní stvoly. Nesbíráme po ranní rose  
a po dešti, je to jedna z nejchoulostivějších rostlin na sušení. Suší se 
rychle v jedné vrstvě na vzdušném místě a skladuje se v uzavřené 
nádobě.  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Používá se především jako prostředek proti kašli a při chorobách 
dýchacích cest. Mírní dráždění ke kašli, rozpouští hleny, brzdí rozmnožo-
vání bakterii a působí protizánětlivě. Jitrocelový sirup je odedávna 
osvědčeným prostředkem proti kašli, zvláště vhodný i pro nejmenší děti. 
Zevně se čerstvé rozdrcené listy nebo vylisovaná šťáva užívají na obklady 
při ekzémech, špatně hojících se a zanícených ranách, bércových 
vředech, na spáleniny a otoky po bodnutí hmyzem. 
 

Jitrocelový čaj 
 

1 lžíce sušených listů jitrocele, 
šálek vody 
 

Listy spaříme vroucí vodou  
a necháme 10 minut louhovat. 
Poté přecedíme a podle chuti 
můžeme osladit medem. 
 

Jitrocelový sirup 
 

4 lžíce sušených listů, 6 lžic 
nasekaných čerstvých listů, 
500 g třtinového cukru, 3 lžíce 
medu,500 ml vody. 
 

Sušenou bylinu zalejeme 
studenou vodou a necháme 
louhovat 24 hodin. Přidáme 
čerstvé listy a vaříme 10 minut. 
Necháme trochu vychladnout, 
přecedíme, přisypeme cukr  
a svaříme na řidší sirup.   
Po zchladnutí přidáme med. 
Užíváme proti kašli. 
 

Jitrocelový med 
 

250 g čerstvých jitrocelových listů, 1 l vody, 2 citrony, 1 kg krystalového, 
nebo třtinového cukru. 
 

Listy zalijeme vodou, přidáme na kolečka nakrájené citrony a vaříme  
15. minut. Poté odstavíme a necháme 24 hodin macerovat. Přecedíme, 
přidáme cukr a za občasného míchání vaříme, až se med začne táhnout. 
Horký přelijeme do sterilizovaných skleniček a dobře uzavřeme. 
 

Čerpáno z knihy Kláry Trnkové „Třikrát tucet zázračných bylin“. 
Vydalo nakladatelství: STUDIO trnka s.r.o. v Praze roku 2015. 

Mnoho krásně ilustrovaných knih, také knih pro děti si můžete objednat na 
       www.studiotrnka.cz                             Připravila Marie Ohřálová 

http://www.studiotrnka.cz/


NEDĚLNÍ POVÍDKA K ZAMYŠLENÍ 
 

ZLATÁ KORUNA 
 

 

     Byl jednou jeden statečný mladík a ten šel do světa za štěstím. Cesta 
byla opuštěná a vedla přes tmavý les. Najednou se před ním objevil 
netvor pokrytý šupinkami, veliký tak, že by zakryl nebe. Byl to dračí král  
a na hlavě měl zlatou korunu. Roztáhl obrovská křídla a vypustil z tlamy 
mohutný plamen. Zařval: „Stůj chlapče! Musím tě sežrat!“ 
     Mladík ho třesoucím se hlasem prosil: „Dračí králi, dovol mi alespoň 
vyslovit svá poslední slova. Chtěl bych promluvit ke Slunci, k Větru a k 
Zemi.“ 
     „Dobrá,“ svolil drak, „řekni, co potřebuješ a pak tě sežeru.“ 
     Mladík prosil Slunce, Vítr a Zemi, aby spálily, odnesly a pohřbily draka, 
ale žádný z nich neměl odvahu se mu postavit. 
     Mladík to se slzami v očích zkusil naposledy: „Než zemřu, chtěl bych 
zajít domů rozloučit se se svojí starou markou.“ 
     „No dobrá, běž,“ zaburácel drak. „Ale pospěš si začíná mi pořádně 
kručet v břiše.“ 
     Mladík se vrátil do své vsi a šel hned domů. Otevřel dveře a vpadl 
dovnitř zdrcený úzkostí a strachem. Maminka ho ustaraně vítala. „Ach, 
maminko, kdybys jen věděla! Drak se zlatou korunou na hlavě mi 
zastoupil cestu a chce mě spolknout. Nikdo mě nedokázal zachránit: ani 
Slunce, ani Vítr, ani Země. Drak mi dovolil za tebou zajít a říct ti to. A teď 
se musím jít nechat sežrat, jinak přijde sem a všechno zničí.“ 
     Matka ho s pláčem objala a pak rozhodně prohlásila: „Jestli je to tak, 
pak půjdu s tebou.“ 
     Marka se nebála. Odvážně řekla drakovi: „Vznešený draku, proč nám 
nedáš pokoj? Proč chceš sežrat toho ubohého chlapce, který ti nic 
neudělal? Dovol mu pokračovat v jeho pouti a najít ve světě štěstí. 
Mladým se nesmí stát v cestě. Viděl jsi sám, že ti nikdo nechtěl ublížit. 
Slunce, Vítr i Země tě nechaly žít. Tak nebraň v cestě tomuto mladíkovi, 
nechej ho jít dál, ať ho Slunce hřeje, Vítr chladí a Země chrání. A jestli 
opravdu potřebuješ někoho sežrat, tak sežer mě. Mě místo mého syna.  
A jeho nech jít.“ 



     Drak užasl: Moje uši neslyšely a moje oči neviděly nikdy nic 
podobného! Dnes jsem pochopil, jaká je síla mateřské lásky.“ 
     V rozpacích se zastavil. Pochopil, že nejsilnější láskou na světě je 
láska matky ke svému dítěti. 
     „Dovoluji vám žít a dávám vám tuto zlatou korunu,“ řekl pak slavnostně 
drak, „na památku lásky, která vás vzájemně spojuje.“ 
A dračí král si z hlavy sejmul zlatou korunu a daroval ji matce toho 
mladíka. 
 

A proto má Matka Boží na obrazech v kostelích téměř vždycky 
na hlavě korunu. 

 
(Z knihy Bruna Ferrera „Balzám pro duši“)                              Připravila Marie Ohřálová 



Nedělníček dětem 
 

 

Doplňovačka:  
 

V tajence vyluštíte jména dvou postaviček z animovaných seriálů, 
 Pozor, druhá je psána anglicky. 

 

Tajenka z minulé doplňovačky zní: „JAKO MALOVANÝ“ 
(Autor doplňovačky Adéla Václavíková, Klášterec nad Ohří) 



                     NAJDI 10 ROZDÍLŮ 
 

 
 
 

KAPKA HUMORU 

 
 
 

 

                             
                                                                                                          
 

                                                                                                                                   
       
                            
              
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                        Připravila M. Ohřálová 



Rozpis úmyslů na mše svaté ve farnosti Dolní Benešov na květen 2024 

 

(Níže uvedené údaje jsou POUZE informativní, v daném období může dojít ke změnám!!!)  
 

Den Datum Místo, čas Úmysl Pozn. 
Po 6.5. 18.00 Za + Richarda Kocura (ned.90 let) a za živou rodinu  

Út 7.5. 6.30 Za živé a + farníky  

St 8.5. 18.00 Za Ruth a Karla Kalužovy, syna Jiřího a + rodinu  

Čt 9.5. 18.00 Za + Alfreda Niklase – výroční Naneb.P 
Pá 10.5. Záb 18.00 Za + manžela, dvoje rodiče a duše v očistci  

So 11.5. 7.00 Za + manžela, rodiče a za živou rodinu  

Ne 12.5. 7.00 Za + Richarda Nováka (výroční), manželku a rodiče z obou stran  

Ne 12.5. Záb 8.30 Za Erika Hanzlíka – výroční  

Ne 12.5. 10.00 Za Vilibalda Holečka, rodiče a sourozence  

Po 13.5. 18.00 Za + Jindřicha Kupku, dceru, s prosbou o boží požehnání …  

Út 14.5. 6.30 Za Josefa Kuchaře (1.výr.+) k ned.80 letům  

St 15.5. 18.00 Za + Josefa Mazala, dvě manželky,prarodiče a za Marii Řehovou  

Čt 16.5. 18.00 Za Emila a Marii Michalíkovy, rodiče z obou stran, prosba o b.p.  

Pá 17.5. Záb 18.00 Za Kurta Jařába, dvoje rodiče a celou + rodinu  

Pá 17.5. 18.00 Adorace před vystavenou NSO do 19:30  

So 18.5. 7.00 Za rodiče Holečkovy, Kubikovy a syna  

So 18.5. ČK 17.00 Za + Ritu Faikovou – výroční  

Ne 19.5. 7.00 Za živé a + farníky Sv.Duch 
Ne 19.5. Záb 8.30 Poděkování P.Bohu za 50 let manželství, za živou a + rodinu Sv.Duch 
Ne 19.5. 10.00 Poděkování za dar života a víry s prosbou o vedení Duchem sv... Sv.Duch 
Po 20.5. 18.00 Za + Richarda Zeisse (ned.100 let), manželku a přízeň z obou …  

Út 21.5. 6.30 Za živé a + farníky  

St 22.5. 18.00 Prosba o zdraví a boží požehnání pro 80-níky z DB, ZÁ a Boh…  

Čt 23.5. 18.00 Za + Aloise Bittu – měsíční  

Pá 24.5. Záb 18.00   

So 25.5. 7.00   

Ne 26.5. 7.00 Za členy Živého růžence – A Sv.Troj. 
Ne 26.5. Záb 8.30 Za děti (1.sv. přijímání) a za jejich rodiče a kmotry Sv.Troj. 
Ne 26.5. 10.00 Za + Josefa a Edeltraudu Kokešovy, za živou rodinu a b.požeh… Sv.Troj. 
Po 27.5. 18.00 Za dar zdraví k 70. narozeninám, za živou rodinu a + dceru …  

Út 28.5. 6.30   

St 29.5. 18.00 Za Marii Ranošovou, manžela a zetě  

Čt 30.5. Záb 18.00 Za Emila Bořuckého, rodiče, sestru a švagra B.Tělo 

Pá 31.5. Záb 18.00   

So 1.6. 7.00 Za + Albínu Holletschkovou, manžela, za živou a + rodinu  

Ne 2.6. 7.00  B.Tělo 

Ne 2.6. 9.00 Za živé a + farníky B.Tělo 
Poznámka: Kde byl úmysl textem delší, je jeho pokračování znázorněno třemi tečkami. 
 

ÚČELOVÉ SBÍRKY V MĚSÍCI KVĚTNU 
 

Sbírka na PRONÁSLEDOVANÉ KŘESŤANY – odesílá se 

celá – neděle 5.5.2024 
 

Sbírka na OPRAVY – neděle 12.5.2024 
 

Sbírka na DIECÉZNÍ CHARITU 

– odesílá se celá pro potřebu Charity – neděle 19.5.2024 



Poutníky přivítal a mši sloužil biskup Antonín Basler. 

                 Biskup požehnal dva nové hasičské prapory 



Ať „NEDĚLNÍČEK“ vnese do Vašich rodin příjemné, 
pokojné, a sváteční chvíle  ¨ 
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